(Shtojca A1): Formulari për kategorinë Start-Up

	I. INFORMATAT E PËRGJITHSHME TË APLIKUESIT

	1. Emri dhe Mbiemri
	

	2. Numri personal
	

	3. Data e lindjes
	

	4. Vendbanimi (Komuna) 
	

	5. Nacionaliteti 
	

	6. Gjinia 
	

	7. Nr. i telefonit
	

	8. E-mail adresa
	

	9. Rajoni Zhvillimor
	

	10. Adresa ku do të veprojë biznesi nëse
përzgjidhet
	



Pyetjet për kategorinë Start-Up:
1. Lloji i biznesit / fusha që planifikoni të veproj biznesi juaj:
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
2. Përgatitja shkollore e Aplikantit (kualifikimet, trajnimet etj.).
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
3. Përshkrim i shkurtër i përvojës profesionale apo në fushat tjera të aplikantit dhe stafit eventual që planifikohet të angazhdohet në rast se përfitoni grantin.
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
4. A keni qenë përfitues i ndonjë skeme grantesh në 3 vitet e fundit? Nëse PO, cila ka qenë grant skema dhe shuma e përfituar?
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
5. Bëni një përshkrim të pajisjes /shërbimit që planifikoni të bleni në rast se do të jeni përfitues i grantit nga kjo thirrje dhe si do t’i përdornit ato.
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
6. Numëroni gamën e produkteve/shërbimeve tuaja në rast se jeni përfitues i grantit nga kjo thirrje.
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
7. Përshkruani kërkesat e tregut për produktet /shërbimet e biznesit tuaj.
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
8. Numëro disa nga klientët / tregjet e synuara me produktet / shërbimet nga ky biznes.
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
9. Sa janë gjasat që produktet / shërbimet e biznesit tuaj të eksportohen?
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
10. Në rast se përfitoni grantin nga kjo thirrje, cilat produkte / shërbime të ofruara nga biznesi juaj mendoni se do të kishin impakt të drejtpërdrejtë në zvoglimin e importit?
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
11. Ofroni një përshkrim se si do t’i promovonit produktet / shërbimet tuaja.
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
12. Përshkruani sfidat / rreziqet me të cilat mendoni se mund të përballet biznesi juaj dhe njëkohësisht tregoni mundësitë për të zvogëluar apo eleminuar ndikimin e tyre negativ në biznesin tuaj.
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
13. Në rast se përfitoni grantin nga kjo thirrje sa do të jetë numri i përgjithshëm i punëtorëve dhe nga cilat profile do të jenë ata?
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
14. Përshkruaj ndryshimet e drejpërdrejta dhe pozitive (personale, të rrethit, ambientit, shoqërisë, etj.) që do të kishte biznesi juaj në rast se jeni përfitues i këtij granti.
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
15. Komente shtesë (nëse keni) që nuk keni pasur hapësirë t’i shprehni brenda pyetjeve të parashtruara më lartë.
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
Bashkë me aplikacionin, bashkangjisni edhe dokumentet si në vijim:
· Shtojca B1: Buxheti dhe burimet e financimit
· Shtojca B2: Projeksioni Financiar 
· Shtojca C 1: Deklarata nën betim;
· Shtojca D1: Plani i Veprimit
· Oferta për Pajisjet / Shërbimet e planifikuara në projekt për vlerën totale të projektit;
